
 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 

Master Profesional “Menaxhim i Mjedisit” 

Semestri i pare / Kursi i parë 

Viti Akademik 2023 – 2024 

Ps: Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
a
s
te

r 
P
ro

fe
s
io

n
a
l 
“

M
e
n

a
x
h

im
 i
 M

je
d
is

it
”

 

S
e
m

e
s
tr

i 
i 
p
a
re

 /
 K

u
rs

i 
i 
p
a
rë

 

 

 

Moduli Data Pedagogu 

Shkence toke e 
avancuar 

27-28-29 -    Tetor 2023 
3-4-5 -          Nentor 2023 
10-11-12 –    Nentor 2023 
17                Nentor 2023 

Prof. Dr. Fran Gjoka 
Prof. Dr. Ilir Kristo 
 

Toka & Plehërimi 
dhe mjedisi 

18-19             Nentor 2023 
24-25-26 -      Nentor 2023 
1-2-3 -8-9       Dhjetor 2023 

Prof. Dr. Ardian Maçi 

Sistemet e 
menaxhimit të 
mbetjeve 

10 -                Dhjetor 2023 
15-16-17 -      Dhjetor 2023 
22-23-24-       Dhjetor 2023 
12-13-14        Janar 2024 

Prof. Dr. Uran Abazi 

Bazat e 
agroekologjise 
 

19-20-21        Janar 2024 
26 – 27 – 28     Janar 2024 
2-3-4 9            Shkurt 2024 

Prof. As Adrian Doko 
 

Menaxhim 
peisazhi & 
Teknologji GIS 

10-11             Shkurt 2024 
16-17-18        Shkurt 2024 
23-24-25        Shkurt 2024 
1-2                 Mars     2024 

Prof. Dr. Aida Bani 
Prof. Dr. Edmond Pasho 
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Moduli Data Pedagogu 

Manaxhim projekti 27-28-29 -    Tetor 2023 
3-4-5 -          Nentor 2023 
10-11-12 –    Nentor 2023 
17                Nentor 2023 

Prof. Dr. Jamarbër 
Malltezi 

Planifikim i 
qendrueshëm i energjise 

18-19 -         Nentor 2023 
24-25-26 -      Nentor 2023 
1-2-3 -8-9       Dhjetor 2023 

Prof. As.Etleva Jojiç 

Prof. Dr. Valdete 
Vorpsi 

Komunikim në shkencën 
e mjedisit 
 

10 -                Dhjetor 2023 
15-16-17 -      Dhjetor 2023 
22-23-24-       Dhjetor 2023 
12-13-14        Janar 2024 

Prof. Dr. Seit Shallari 

Analiza dhe Menaxhimi 
Rriskut Mjedisor 

19-20-21        Janar 2024 
26 – 27 – 28   Janar 2024 
2-3-4 9            Shkurt 2024 

Prof. Dr. Seit Shallari 
 

Menaxhim dhe auditim 
mjedisi 

10-11             Shkurt 2024 
16-17-18        Shkurt 2024 
23-24-25        Shkurt 2024 
1-2----------------Mars    2024 

Dr. Ornela SHOSHI 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00 
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Moduli Data Pedagogu 

Zhvillim rural 
 

27-28-29 -    Tetor 2023 
3-4-5 -          Nentor 2023 
10-11-12 –    Nentor 2023 
17                Nentor 2023 

Prof. Dr. Etleva 
Dashi 

Ekonomi rurale 
 

18-19 -         Nentor 2023 
24-25-26 -      Nentor 2023 
1-2-3 -8-9       Dhjetor 2023 

Prof. Dr. Ilir Kapaj 

Politika nacionale dhe 
BE per zhvillim rural 
 

10 -                Dhjetor 2023 
15-16-17 -      Dhjetor 2023 
22-23-24-       Dhjetor 2023 
12-13-14        Janar 2024 

Dr. Alban Jaupi 

Ekologji rurale 
 

19-20-21        Janar 2024 
26 – 27 – 28   Janar 2024 
2-3-4 9            Shkurt 2024 

Prof. As. Romina 
Koto 

E drejta agrare dhe 
mjedisore 
 

10-11             Shkurt 2024 
16-17-18        Shkurt 2024 
23-24-25        Shkurt 2024 
1-2----------------Mars    2024 

Dr. Jolia Korita 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00 
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Moduli Data Pedagogu 

Analizë mjedisore 

 

27-28-29 -    Tetor 2023 
3-4-5 -          Nentor 2023 
10-11-12 –    Nentor 2023 
17                Nentor 2023 

Dr. Erdona Demiri 

Komunikim dhe 
keshillim ne 

zhvillimin rural 

18-19 -         Nentor 2023 
24-25-26 -      Nentor 2023 
1-2-3 -8-9       Dhjetor 2023 

Prof. Dr. Ylli 
Biçoku 

Menaxhim projekti 

 

10 -                Dhjetor 2023 
15-16-17 -      Dhjetor 2023 
22-23-24-       Dhjetor 2023 
12-13-14        Janar 2024 

Prof. As. Remzi 

Keco 

Siguria Ushqimore 
dhe Shendeti 

Publik 
 

19-20-21        Janar 2024 
26 – 27 – 28   Janar 2024 
2-3-4 9            Shkurt 2024 

Prof. As. Dorina 
Bode (Xhulaj) 

Teknika mostrimi 
in situ dhe analiza 
laboratorike 

10-11             Shkurt 2024 
16-17-18        Shkurt 2024 
23-24-25        Shkurt 2024 
1-2----------------Mars    2024 

Prof. Dr. Ilir Kristo 

 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00 
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DEPARTAMENTI I MBROJTJES SE BIMEVE 

 

Orari mësimor për semestrin e parë të vitit akademik 2023 - 2024 cikli i dytë i studimeve Master 

Profesional "Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia" Kursi I-re. 
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Moduli 
Datat e zhvillimit të 

mësimit 
Pedagogu 

Koncepti i semundjes dhe dinamika 

e saj. 

27-28-29 Tetor 2023 

3-4-5 Nëntor 2023 

2 ore/10 Nëntor 2023 

 

Prof.Dr. Skender Varaku 

Dr. Aris Huqi 

Dr. Dhurata Shehu 

Demtuesit dhe dinamika e 

popullatave te tyre. 

11-12-17-18-19- 24 Nentor 2023 

2 ore/ 25 Nentor 2023 
Prof.Dr. Natasha Duraj 

Prof.As. Dr. Ejup Çota 

 

Kepurdhat dhe bakteriet 

fitopatogjene dhe menaxhimi i tyre. 

6 ore/25 - 26 Nentor 2023 

1-2-3-8-9-10-15-16-17-22 

23/6 ore Dhjetor 2023 

Prof.Dr. Skender Varaku 

Dr. Aris Huqi 

Menaxhimi i insekteve te 

drufrutoreve, vektoret e 

semundjeve. 

24 Dhjetor 2023 

12-13-14-19-20- 21/6 ore 

Janar 2024 

Prof. As. Dr. Ejup Çota 

Prof. Dr. Natasha Duraj 

 

Menaxhimi i insekteve te bimeve te 

arave dhe perimeve.  

 

26-27-28 Janar 2024            

2-3-4-9-10/2 ore Shkurt 2024 

Prof. Dr. Shpend Shahini 

Prof.Dr.  Natasha Duraj 

 

 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 16 : 00 

 



UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI HORTIKULTURE ARKITEKTURE PEIZAZHI 

Orari mësimor për semestrin e parë të vitit akademik 2023 - 2024 cikli i dytë i studimeve Master 

Profesional "Arkitekture Peizazhi". Kursi II-te, Semestri I-re. 
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Moduli Datat e zhvillimit 

të mësimit 

Pedagogu 

GJELBERIMI I NDERTESAVE.  

 

27 - 28 - 29 Tetor 2023 

3 - 4 – 5   Nëntor 2023 

10 - 11 - 12 Nëntor 2023 

 A.Balliu, Gj.Vuksani 

Salla 104 God. Agronimisë 

SËMUNDJET DHE DËMTUESIT 
KRYESOR TË BIMËVE 
ZBUKURUESE 

 

17 - 18-  19 Nëntor 2023 

24 - 25- 26  Nëntor 2023 

1- 2 -3 Dhjetor  2023 

Sh. Shahini 

S. Varaku 

Salla 104 God. Agronimisë 

STUDIO E AVANCUAR  NE 
ARKITEKTURE PEIZAZHI  

 

8- 9 - 10 Dhjetor 2023 

15 - 16 - 17 Dhjetor 2023 

22 - 23 - 24 Dhjetor 2023 

12-13-14  Janar 2024 

19 – 20 – 21 Janar 2024 

Z. Teqja 

Salla 104 God. Agronimisë 

 

ST. PROJ.  NE ANALIZE 
HAPSINORE E PEIZ.  

26 - 27 -2 8 Janar 2024 

2 - 3 – 4 Shkurt 2024 

9 -  10 - 11 Shkurt 2024 

R. Kote 

Salla 104 God. Agronimisë 

KUADRI LIGJOR & 
RREGULLATORET E PROJEKT. TE 
PEIZ.  

16- 17 – 18 Shkurt 2024 

23- 24 - 25 Shkurt 2024 

1 Mars 2024 

J. Korita 

Salla 104 God. Agronimisë 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14: 00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI HORTIKULTURE ARKITEKTURE PEIZAZHI 

 

Orari mësimor për semestrin e parë të vitit akademik 2023-2024 cikli i dytë i studimeve Master 

Profesional "Teknologjite e Avancuara ne Hortikulture". Kursi I-re, Semestri I-re. 
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Moduli Datat e zhvillimit të 

mësimit 

Pedagogu 

ULLI - AGRUME  

 

27 - 28 - 29 Tetor 2023 

3 - 4 – 5   Nëntor 2023 

10 - 11 - 12 Nëntor 2023 

B. Hodaj 

Salla 217 

TEKNOLOGJITE E AVANANC.NE 
LULTARI  

17 - 18-  19 Nëntor 2023 

24 - 25- 26  Nëntor 2023 

1- 2 -3 Dhjetor  2023 

Gj.Vuksani  

Salla 217 

TEKNOLOGJITE E AVANANC.NE 
PERIMTARI 

 

 

8- 9 - 10 Dhjetor 2023 

15 - 16 - 17 Dhjetor 2023 

22 - 23 - 24 Dhjetor 2023 

A.BALLIU 

Salla 217 

TEKNOLOGJITE E AVANCUARA NE 
PEMTARI   

 

26 - 27 -2 8 Janar 2024 

2 - 3 – 4 Shkurt 2024 

9 -  10 - 11 Shkurt 2024 

B.Ferraj 

Salla 217 

BIOLOGJIA E BIMEVE 
HORTIKULTURALE  

 

16- 17 – 18 Shkurt 2024 

23- 24 - 25 Shkurt 2024 

1-2-3  Mars 2024 

E.Kullaj, I Angoni 

Salla 217 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00. 
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Orari mësimor për semestrin e parë të vitit akademik 2023 - 2024 cikli i dytë i studimeve Master 

Profesional "Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia" Kursi II. 
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Moduli 
Datat e zhvillimit të 

mësimit 
Pedagogu 

Menaxhimi i barerave te keqija 

 27-28-29 Tetor 2023 

3-4-5 Nëntor 2023 

2 ore/10 Nëntor 2023 

 

 

Prof. Dr. Skender Varaku 

Dr. Adnand Ramadhi 

Kontrolli i integruar i paraziteve 

dhe protokollet e BE-se. 

11-12-17-18-19-24-25/2 ore 

Nentor 2023 

 

Prof.Dr. Shpend Shahini 

Dr. Ajten Berxolli 

Dr. Adnand Ramadhi 

Nderveprimi midis semundjeve 

efektive dhe ushqimit mineral tek 

bimet. Metoda eksperimentale. 

25/ 6 ore -26 Nentor 2023 

1-2-3-8-9/4 ore Dhjetor 2023 
Prof.As.Dr. Glenda Sallaku 

Prof. Dr. Shpend Shahini 

Perdorimi i qendrueshem i 

pesticideve, biokimia dhe 

toksikologjia e pesticideve. 

10-15-16-17-22-23-24 

Dhjetor 2023 

12-13-14-19-20-21/4 ore 

Prof. Dr. M. Cara 

Prof. Dr. Shpend Shahini 

 

Parazitet e mjediseve urbane 

 

26-27-28 Janar 2024 
2-3-4-9- 10/4 ore Shkurt 2024 

Prof. Dr. Shpend Shahini 

Prof.Dr. Skender Varaku 

Prof.As.Dr. Ejup  Çota 

Dr. Florie Rexhaj 

 

Ps Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të 

dielë do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00 
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